
PREFET DE LA MOSELLE

Recueil des Actes Administratifs

Numéro 48 – 07/03/2025

BP 71014 - 57034 METZ CEDEX 1 - TEL : 03 87 34 87 34 - FAX : 03 87 32 57 39



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
________

Préfecture de la Moselle

Recueil des Actes
Administratifs

Arrêtés reçus entre 

le 07/03/2025 et le 07/03/2025

Le présent recueil a fait l’objet d’une publication le 07/03/2025.

Il peut être consulté dans les locaux de la préfecture ou des sous-préfectures de 
Forbach – Boulay-Moselle, Sarrebourg – Château -Salins, Sarreguemines et Thionville. 

Ce recueil est également consultable sur le site de la Préfecture : 
http://  www.moselle.pref.gouv.fr  

http://www.moselle.pref.gouv.fr/
http://www.moselle.pref.gouv.fr/






DÉLÉGATION de SIGNATURE 
TRÉSORERIE DE METZ AMENDES

La comptable, responsable de la Trésorerie de Metz-Amendes.
Vu le Code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212
à 217 de son annexe IV ;
Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;
Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction
générale des finances publiques ;
Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ;
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique,
et notamment son article 16 ;

                                                                 Arrête :

Article 1er 

Délégation  générale  de  signature  est  donnée  à  Mme  Yuliya  ALYABINA Inspectrice  des
Finances  Publiques,  Adjointe  de  la  Trésorerie  de  Metz  Amendes  pour  me  suppléer  dans
l’exercice  de  mes  fonctions  en  cas  d’absence  ou  d’empêchement,  ceci  afin  d’assurer  la
continuité du service.

Article 2

Délégation  générale  de  signature  est  donnée  à  Mme Marie-Claude  HOELTZEL Contrôleur
Principal des Finances Publiques, pour me suppléer dans l’exercice de mes fonctions en cas
d’absence ou d’empêchement concomitants de moi-même et de Mme Yuliya ALYABINA , ceci
afin d’assurer la continuité du service.

Article 3

Délégation spéciale de signature est donnée pour l’exercice des compétences opérationnelles
nécessaires aux missions de la Trésorerie Metz Amendes à  Mme Yuliya ALYABINA, à l’effet de
signer l’ensemble des décisions, actes ou documents relatifs :
- au recouvrement, actes de poursuites, déclarations de créances, bordereaux de situation,
main-levées, remises légales, propositions d’admission en non valeur ainsi que pour ester en
justice ;
- à l’octroi comme au refus des délais de paiement ou de remises gracieuses ;
- à la tenue de la caisse et de la comptabilité du poste.



Article 4 

Délégation  spéciale  de  signature  est  donnée  aux  agents  ci-dessous  pour  l’exercice  des
compétences opérationnelles nécessaire aux missions de la Trésorerie Metz Amendes à l’effet
de signer l’ensemble des décisions, actes ou documents relatifs :
- au recouvrement, bordereaux de situation, main-levées, remises légales ;
- à l’octroi comme au refus de délais de paiement ;
- à la tenue de la caisse et de la comptabilité du poste.

Nom et prénom des agents Grade Durée maximale des délais de
paiement

Marie Claude HOELTZEL Contrôleur Principal 1 an 
Sophie CHANE Contrôleur Principal 1 an
Asma JAOUAD Contrôleur 1 an
Lucinda RODRIGUEZ Contrôleur 1 an
Bernadette LACOURT Agent administratif principal 1 an
Marie KERNER Agent contractuel 1 an
Lahcen HANINE Agent administratif 1 an
Carole HILT Agent administratif 1 an

Les agents désignés dans le tableau ci-dessus et Mme Yuliya ALYABINA ont une délégation
spécifique en matière de délivrance et de signature des bordereaux de situation dans le cadre
des gardés à vue.

Article 5

Les agents désignés dans le tableau ci-dessous ont également une délégation spécifique en
matière de délivrance et de signature des bordereaux de situation dans le cadre des gardés à
vue.

Angéline HILAIREAU Agent administratif principal
Marie-Claude KARMANN Inspectrice des Finances Publiques
Ann-Kareen BURT Inspectrice divisionnaire des Finances Publiques

Article 6 

Délégation spéciale de signature est donnée à Eric WERNET, agent SNCF mis à disposition
dans  le  cadre  d’une  convention  de  partenariat,  pour  l’exercice  des  compétences
opérationnelles  nécessaire aux missions de la  Trésorerie Metz Amendes  à l’effet  de signer
l’ensemble des décisions, actes ou documents relatifs :
- aux bordereaux de situation,
- aux poursuites.

La présente décision prend effet à compter du 3 mars 2025 et sera publiée au recueil des
actes administratifs de la Préfecture de la Moselle.

Fait à Metz, le 03 mars 2025

  La Comptable des Finances Publiques par intérim,

   Hakima HADDIDIT





















ISSN 0768-7672 
Responsable de la publication : 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES ET DES MOYENS

 Préfecture de la Moselle - B.P. 71014 - METZ Cedex 1 
Tél. 03 87 34 87 34 

________ 

Contact : pref-imprimerie@moselle.gouv.fr 
________ 

Atelier d'Imprimerie de la Préfecture de la Moselle 


